REQUERIMENTO Nº            /2009

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO
DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à r. presença de Vossa Excelência
para requerer,  com dispensa de parecer,  inclusão na ordem do dia da próxima reunião ordinária e,
depois ouvido o Plenário,  que seja solicitado ao Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos
Servidores  Públicos  Municipais  de  Unaí  –  Unaprev  –  informações  sobre  os  débitos  da  Prefeitura
Municipal de Unaí para com o referido instituto, da seguinte forma:

I – o valor total do débito;
II – se os parcelamentos autorizados por Lei estão sendo cumpridos rigorosamente;
III – se existem outros débitos além dos autorizados por Lei;
IV – em caso de existência, o valor de cada débito; e
V – em caso de existência, se o Unaprev já efetuou a devida cobrança junto à Prefeitura.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 3 de agosto de 2009; 65º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ INÁCIO
Líder do PMN

JUSTIFICATIVA

O Presente requerimento busca informações sobre os débitos da municipalidade para
com o Unaprev, vez que é dever do Vereador ter ciência e levar ao conhecimento daqueles que têm
interesse sobre a matéria.

O Unaprev tem importância significativa na vida dos servidores públicos municipais de
Unaí, vez que no referido instituto está a segurança daqueles que por anos seguidos dedicaram suas
vidas a profícuo trabalho em prol do município de Unaí.

Por essas razões pedimos apoio aos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação do
presente requerimento.

Unaí, 3 de agosto de 2009; 65º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ INÁCIO
Líder do PMN

	EXCELENTÍSSIMO  SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.
	VEREADOR JOSÉ INÁCIO
	Líder do PMN
	VEREADOR JOSÉ INÁCIO